



Økonomiudvalget
Rådhuset

08-09-2011

Sagsnr.
2011-118679

Forslag til bydelsplan for Nørrebro. Høringsvar

Dokumentnr.
2011-636761

Økonomiudvalget vedtog på mødet den 16. August 2011 at sende forslag til bydelsplan for Nørrebro til høring i bl.a. de politiske udvalg.

Planforslaget har været forelagt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget på mødet den 3. Oktober 2011. Det blev besluttet at fremsende følgende bemærkninger til Økonomiudvalget:

Det er Lokaludvalgets målsætning, at Nørrebro skal vokse med afsæt i en stærk fællesskabsfølelse og derigennem styrke sammenhængskraften, et trygt bymiljø og en social ansvarlig bydel. Det er ønsket, at beboerne mødes på tværs af alder, etnicitet og kvarterer.

Målsætningen er i tråd med Københavns Kommunes Inklusionspolitik. På baggrund af denne har kommunen iværksat det treårige mangfoldighedsprogram "Bland dig i byen" og forvaltningen indgår gerne i dialog med Lokaludvalget om indholdet i initiativet og ser frem til en henvendelse herom.

I forhold til indsatsområdet socialt iværksætterier ønsker Lokaludvalget at styrke indsatsen som Socialventure 2200 og vil følge indsatsen tæt og bidrage til udviklingen med henblik på lokal forankring og positiv udvikling af bydelen.

Forslaget er i tråd med kommunens målsætninger om at fremme socialøkonomiske virksomheder. Kommunen har været i dialog med Socialventures og bidraget med rådgivning om bl.a. fundraising. Derudover forventer kommunen, at der i forbindelse med initiativ-aftaler mellem Socialministeriet og kommunen vil blive udviklet socialt iværksætterier på Nørrebro. Der kan iøvrigt rettes henvendelse til Københavns Erhvervscenter om udviklings- og støttemuligheder.

Lokaludvalget ønsker at bidrage til at styrke handelslivets muligheder for at tilbyde fritidsjobs og uddannelses tilbud for bydelens unge.

Også dette forslag er i tråd med kommunens målsætninger på området. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen arbejder således for, at den fremskudte beskæftigelsesindsats i udsatte områder kan fastholdes og udbygges, samt at der etableres en fritidsjobformidling på tværs af byen. Forvaltningen indgår gerne i dialog med Lokaludvalget herom.

Lokaludvalget ønsker at bidrage til, at Nørrebro er en tryk bydel for alle at bo i og at der er kontinuitet i det kriminalpræventive arbejde.

Rådhuset
1599 København V.

Telefon
33 66 28 51

Telefax
33 66 71 30

E-mail
borgmester@bif.kk.dk

www.bif.kk.dk

Derfor foreslås det, at der etableres faste møder mellem Lokaludvalget og Hotspotcheferne.

Indsatsområdet indgår i målsætningerne i kommunens Sikker By-program. Der er iøvrigt allerede igangsat en god dialog mellem Lokaludvalget og Hotspotcheferne og denne dialog fortsættes gerne. Derudover skal det nævnes, at kommunens Tryghedsindeks opdateres én gang årligt af forvaltningen.

Med venlig hilsen

Anna Mee Allerslev